
Farní týdeník 
 

5. neděle velikonoční, 28. dubna 2024
 

 

Bohoslužby 

28. dubna 2024 (5. neděle velikonoční) 
Pondělí 29. 4. – Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky 

církve, patronky Evropy 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Úterý 30. 4. – Úterý po 5 neděli velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 1. 5. – Nezávazná památka sv. Josefa dělníka 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 2. 5. – Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 3. 5. – Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 4. 5. – Sobota po 5. neděli velikonoční 16.00 Minice 

Neděle 5. 5. – 6. neděle velikonoční 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes od 18.30 setkání mládeže. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a I. třídy. 
 

• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství 

dospělých. 
 

• Ve středu je státní svátek, proto nebude náboženství pro 

děti, ani biblická hodina. 

 
• Ve středu vstupujeme do měsíce května. Májová 

pobožnost bude v 17.30. 
 

• Ve čtvrtek bude májová pobožnost v 9.30. Vezme si ji 

někdo na starosti? 

 
• V pátek od 13. 45 pravidelná výuka náboženství pro IV. 

a V. třídu. 
 

• V pátek od 15.30 PDO. Na něm se budou děti věnovat 

osobě bl. Karla Acutise, světce mladých a „ajťáků“. Při PDO 

budou děti hrát, malovat, vyrábět relikviář. PDO má 

tentokrát na starosti Klára Palasová. Děkuji! 
 

• Máme první pátek v měsíci, proto bude od 16 h v kostele 

adorace a já budu k dispozici ke slavení svátosti smíření. Po 

mši svaté se pak pomodlíme litanie k Nejsvětějšímu Srdci 

Ježíšovu a zásvětnou modlitbu. 
 

• V pátek od 19 h na faře setkání žen. 

 
• V sobotu se koná arcidiecézní pouť za povolání na Svatou 

Horu. Jak jsem psal, možnost účasti na pouti je trojí – pěší 

pouť, pouť mladých ze Slivice, nebo dorazit vlastními auty. 

Znovu bych vás chtěl povzbudit k účasti. Při bohoslužbě 

v 11.30 přijme bohoslovec Zdenek Zumr a další tři pražští 

bohoslovci kandidaturu.  
 

• V sobotu po mši svaté májová pobožnost v kostele 

v Minicích. 

 
• Kdo se chce připojit ke mně na pěší pouť na Svatou Horu 

– z Kamýku nad Vltavou, prosím, do páteční mše svaté se mi 

přihlaste. Odjezd od fary by byl ve 2.45. Přesuneme se do 

Kamýku a pak půjdeme pěšky cca 25 km. 

 
• Příští neděli je první neděle v měsíci, proto nebude mše ve 

Veltrusích a bude po mši svaté v Kralupech farní kafé – 

všechny srdečně zvu k setkání a vzájemnému povídání. Při 

setkání se také pobavíme o farním pozemku v Zeměchách – 

viz další informace. 

  

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 17.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 9.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

č. 18 



Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 16.00 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel  

Sobota cca 16.45 Májová pobožnost Minice – kostel 

Další informace 
 

Májové pobožnosti  
 

Pro měsíc květen jsou typické májové pobožnosti. Chtěl bych vás všechny povzbudit k účasti na nich, ale jak jsem psal 

už i dříve, také k podílení se na jejich organizaci a přípravě. Ve sdílené tabulce můžete na liště nalézt nový list 

k májovým pobožnostem. Zde jsou dvě tabulky. Jedna pro májové pobožnosti v kralupském kostele a druhá pro májové 

pobožnosti jinde. Chtěl bych vás skutečně moc povzbudit k tomu, abyste se scházeli v jednotlivých kostelích (místní 

společenství), nebo také u soch Panny Marie, které jsou v našem okolí. Když májovou pobožnost zapíšete včas do 

tabulky, bude moci o ní vyjít zpráva také ve farním týdeníku, dozví se tak o ní ostatní a třeba se k vám rádi připojí. 

Ve farním kostele budou májové pobožnosti přinejmenším v úterý po mši svaté, ve středu v 17.30 a byl bych rád, kdyby 

také někdo připravil ve čtvrtek dopoledne.  
 

 

Májové pobožnosti – brožurka 
 

Drazí bratři a sestry, jak jsem avizoval, vytvořil jsem brožurku pro májové pobožnosti u soch Panny Marie, které jsem 

našel na území naší farnosti. Jedná se o sedm míst (Černuc, Chržín, Kozomín, Kralupy nad Vltavou – Mikovice, Sazená 

a Vevlary 2x). Každé místo má své téma. V brožurce je zamyšlení, litanie, úkol pro děti a modlitba. 

Je to pozvání k tomu, abyste spojili sobotní, nedělní či sváteční výlety s modlitbou. Abyste jako rodina, přátelé… 

společně vyrazili na kole nebo pěšky na výlet a zde se zastavili na jednom konkrétním místě a pomodlili se. Abychom 

takto svou modlitbou také proměňovali a duchovně naplňovali krajinu, ve které žijeme. 

Nevím, jaký bude zájem o brožurky, proto jsem jich moc netiskl. Kvůli velikosti nemohu dát brožurku na webové 

stránky farnosti, takže jsem je dal na stránky své osobní – www.masklen.webonode.cz. V případě, že byste ji chtěli 

ještě vytisknout, nebo poslat v elektronické podobě – mailem, tak se na mě, prosím, obraťte.  

Věřím, že i toto bude pomoc pro to, jak společně s Marií prožít měsíc květen. 
 

Farní pozemky u Zeměch 
 

Drazí farníci, na posledním zasedání ERF jsme se v krátkosti dotkli farních pozemků, které jsou na okraji Zeměch (za 

hřbitovem, směrem na Kralupy nad Vltavou). Pozemky jsou z obou stran podél cesty. Po pravé straně, ve směru na 

Kralupy, je to zarostlé – „les“, ale pozemek po levé straně je částečně zarostlý, očividně původně zde byl nějaký ovocný 

sad. Je na nás, abychom pouvažovali, jak chceme s pozemkem naložit. Jednou z možností je „rozparcelovat ho“  

a vytvořit zahrádky, které pak budeme pronajímat. Slyšel jsem, že v minulosti zazněly už i jiné návrhy. 

Osobně se domnívám, že část pozemku by mohla sloužit farnosti. Že by se tam mohlo udělat nějaké posezení (ohniště), 

mohlo by tam vzniknou nějaké hřiště, nějaký „duchovní“ kout… K tomu by ale bylo třeba, aby bylo ve farnosti dosti 

zájemců, kteří by se chtěli do něčeho takového pustit, přicházet na brigády, místo kultivovat a zvelebovat. 

Prosím zájemce, kteří by se chtěli alespoň na dané téma vůbec pobavit, aby přišli příští neděli na farní kafé, kde si 

pozemek představíme, nadhodíme různé návrhy, vytvoříme skupinu lidí, která by se tomu chtěla věnovat a začneme 

případně věci posouvat dál.  
 

 
 

 

Sbírka minulé neděle: 5904 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

http://www.masklen.webonode.cz/
mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

